
 

COMUNE DI SETZU  
Provincia del Medio Campidano 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 22   DEL 13-06-2016 
 
 

COPIA 
 

Oggetto: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 5 GIUGNO 2016 - ESAME DELLE 
CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' DEI CONSIGLIERI COMUNAL I 

 
 

L'anno  duemilasedici il giorno  tredici  del mese di giugno alle ore 18:00 e SS in Setzu e 
nell’aula consiliare convocato per determinazione del Presidente con appositi avvisi notificati per 
iscritto in tempo utile a mezzo del messo si è riunito il Consiglio Comunale  in sessione Ordinaria in 
Prima convocazione in seduta Pubblica, nelle persone dei Sigg.ri: 

 

COTZA FRANCESCO P SCEMA ELEONORA P 

PALLA SANDRO P SERRA MICHELINA P 

CORONA GIANFRANCESCO P COTZA NEMESIO P 

CORONA MARIA GABRIELLA  P COCCO CLAUDIO P 

INCANI GIORGIO P CORONA MARCO P 

ne risultano presenti n.  10 e assenti n.   0.  
 
 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giorgio Sogos 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Dott. Francesco Cotza, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
PREMESSO CHE ai sensi dell’articolo 41 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella prima seduta il consiglio comunale, prima di deliberare su 
qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti 
a norma del capo II, titolo III dello stesso Testo unico, del capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n, 235 e del 
D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcune delle cause ivi previste, 
provvedendo secondo la procedura indicata dal successivo articolo 69; 
 
DATO  atto che i consiglieri neo eletti hanno dichiarato l’inesistenza di condizioni di ineleggibilità e di 
incompatibilità, a seguito della lettura degli artt. 60 e 63 del D.Lgs n° 267/2000 da parte del Presidente del 
Consiglio; 
 
VISTO  il verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti di sezione in data 06.06.2016, dal quale risulta 
la proclamazione alla carica di Sindaco del Sig. Francesco Cotza nonché la proclamazione degli eletti alla 
carica di Consigliere comunale, come segue: 
 
per la lista n. 2, UNITI PER IL FUTURO DI SETZU 
collegata con il candidato eletto sindaco: 

1) PALLA SANDRO 
2) CORONA GIANFRANCESCO 
3) CORONA MARIA GABRIELLA 
4) INCANI GIORGIO 
5) SCEMA ELEONORA 
6) SERRA MICHELINA 
7) PAGANO STEFANO 

 
per la lista n. 1, FORTZA PARIS 

1) NEMESIO COTZA, candidato alla carica di sindaco 
2) CLAUDIO COCCO 
3) MARCO CORONA 

 
DATO ATTO CHE  con nota prot. n. 2118 del 08.06.2016 il Candidato Consigliere Pagano Stefano ha 
rassegnato le dimissioni; 
 
Il Sindaco Francesco Cotza da lettura dei nomi dei candidati proclamati eletti dal Presidente di seggio; 
 
Sentito l’intervento del Consigliere Cotza Nemesio il quale chiede che si proceda al controllo delle 
autocertificazioni sulle condizioni di eleggibilità e candidabilità dei consiglieri; 
 
Con votazione favorevole unanime 

 

DELIBERA 
 
1. DI CONVALIDARE  la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i 

requisiti di eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità: 
 
Sindaco: FRANCESCO COTZA  
Consiglieri comunali: 
 

N. Cognome e nome Lista 

1 CORONA GIANFRANCESCO Uniti per il futuro di Setzu 



2 CORONA MARIA GABRIELLA Uniti per il futuro di Setzu 

3 INCANI GIORGIO Uniti per il futuro di Setzu 

4 PALLA SANDRO Uniti per il futuro di Setzu 

5 SCEMA ELEONORA Uniti per il futuro di Setzu 

6 SERRA MICHELINA Uniti per il futuro di Setzu 

7 
COTZA NEMESIO (candidato sindaco non 

eletto) 
Fortza Paris 

8 COCCO CLAUDIO Fortza Paris 

9 CORONA MARCO Fortza Paris 

 
 



 
 
Il presente verbale, previa lettura e conferma viene firmato come appresso. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Francesco Cotza F.to Dott. Giorgio Sogos 
 
 

________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.  _______ reg. pubblicazioni 
Pubblicata all’albo pretorio dal 21-06-2016 per quindici giorni consecutivi. 
 
 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott. Giorgio Sogos 

 
 

________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Art.49 del D.lgs 267/2000 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Art.49 del D.lgs 267/2000 

 Servizio Amministrativo  Servizio Finanziario  

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Rag.ra Roberta Zonca 

Il Responsabile del Servizio 

 

  

 
 

________________________________________________________________ 
 
 
Per copia conforme all’originale 
 
Setzu, lì 21-06-2016 Il Segretario Comunale 
 

 
 

 


